
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 
21. 11. 2016  19 

Věc: 

Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb – 2. část 

Důvod předložení: 

Rozhodnutí o převedení poskytnuté dotace ze služby na službu a přesun mezi položkami rozpočtu 
o 20 % v rámci poskytovatele a na základě povinně hlášených změn 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 Bez nároku na rozpočet kraje 

Zpracovala: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 
vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA 
člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  
   usnesení číslo:   45/122R/2016     

 dne:  

  12. 10. 2016 

hlasování: 

pro 
8 

proti 
0 

zdržel se 
0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

10. 11. 2016   

Přílohy: 

1. Žádost o přesun finančních prostředků – Oblastní charita Most 

2. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0475 

3. Žádost o přesun finančních prostředků a schválení změny nákladových rozpočtů – Člověk 
v tísni, o.p.s. 

4. Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 16/SML0329 

5. Žádost o přesun v rozpočtu mezi položkami o 20 % a přesun finančních prostředků – 
Oblastní spolek ČČK Litoměřice 

6. Žádost o přesun finančních prostředků – Farní charita Litoměřice 
7. Žádost o přesun finančních prostředků – Farní charita Roudnice nad Labem 

8. Žádost o přesun finančních prostředků – NADĚJE 

9. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0463 
10. Žádost o přesun finančních prostředků – Centrum služeb pro zdravotně postižené, o.p.s. 

11. Dodatek č. 3 ke smlouvě 16/SML0321  

12. Žádost o přesun finančních prostředků – Senior Teplice, z.s. 



13. Dodatek č. 3 ke smlouvě 16/SML0506 

14. Hlášení změny Městská správa sociálních služeb Vejprty, p. o. 

15. Hlášení změny Světlo Kadaň, z.s. 

16. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3043143) – Oblastní 
charita Most 

17. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 5370162) – Oblastní charita 
Most 

18. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 1012725) – Oblastní charita 
Most 

19. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 6394439) – Romano jasnica, 
spolek 

20. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 1014491) – Romano jasnica, 
spolek 

21. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 7160480) – Poradna pro 
občanství/Občanská a lidská práva 

22. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3190373) – Poradna pro 
občanství/Občanská a lidská práva 

23. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
(ID 9118818) – Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace 
Ústeckého kraje  

24. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
(ID 5922648) – Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace 
Ústeckého kraje  

25. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
(ID 7902701) – Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace 
Ústeckého kraje  

26. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
(ID 1179103) – Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace 
Ústeckého kraje  

27. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 5657843) – Svaz neslyšících 
a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje  

28. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 3454712) – Svaz neslyšících 
a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje  

29. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 5554461) – Svaz neslyšících 
a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje  

30. Hlášení změny tlumočnické služby (ID 7160060) – Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob 
v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje  

31. Hlášení změny tlumočnické služby (ID 1475555) – Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob 
v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje  

32. Hlášení změny tlumočnické služby (ID 7896718) – Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob 
v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje  

33. Hlášení změny kontaktní centra (ID 6427324) – WHITE LIGHT I, z. ú. 

34. Hlášení změny terénní programy (ID 9535462) – WHITE LIGHT I, z. ú. 



35. Hlášení změny sociálně terapeutické dílny (ID 3356067) – Cesta do světa – Slunečnice, o.s. 

36. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 59998627) – Centrum pomoci pro zdravotně 
postižené a seniory, o. p. s 

37. Hlášení změny osobní asistence (ID 1292895) – Centrum pomoci pro zdravotně postižené 
a seniory, o. p. s 

38. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 6511261) – Charitní sdružení Děčín, z. s.  

39. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 7674174) – Charitní 
sdružení Děčín, z. s.  

40. Hlášení změny terénní programy (ID 8776742) – Diecézní charita Litoměřice 

41. Hlášení změny pečovatelská služba (ID 9801549) – Diecézní charita Litoměřice 

42. Hlášení změny terénní programy (ID 7908464) – Diecézní charita Litoměřice 

43. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 7429073) – Diecézní charita Litoměřice 

44. Hlášení změny azylové domy (ID 4013275) – Diecézní charita Litoměřice 

45. Hlášení změny sociální rehabilitace (ID 1066948) – Jurta, o.p.s. 

46. Hlášení změny sociálně terapeutické dílny (ID 14715430) – Jurta, o.p.s. 

47. Hlášení změny chráněné bydlení (ID 5807228) – Jurta, o.p.s. 

48. Hlášení změny podpora samostatného bydlení (ID 9100031) – Jurta, o.p.s. 

49. Hlášení změny sociální rehabilitace (ID 5981003) – Agentura Osmý den, o. p. s. 
50. Hlášení změny domovy pro seniory (ID 6278016) – Městská správa sociálních služeb 

Vejprty, p. o. 

51. Hlášení změny domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 7891821) – Městská správa 
sociálních služeb Vejprty, p. o. 

52. Hlášení změny domovy se zvláštním režimem (ID 9493656) – Městská správa sociálních 
služeb Vejprty, p. o. 

53. Hlášení změny chráněné bydlení (ID 9925245) – Městská správa sociálních služeb Vejprty, 
p. o. 

54. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 9110353) – Městská správa 
sociálních služeb Vejprty, p. o. 

55. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 3018174) – Městská správa sociálních 
služeb Vejprty, p. o. 

56. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3373312) – Městská správa 
sociálních služeb Vejprty, p. o. 

57. Hlášení změny terénní programy (ID 3715196) – Městská správa sociálních služeb Vejprty, 
p. o. 

58. Hlášení změny odborné sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením (ID 3598308) – Spolek Kolem dokola 

59. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 1508034) – Statutární město 
Most 

60. Hlášení změny terénní program (ID 8870904) – NADĚJE 

61. Hlášení změny sociálně aktivizační služba (ID 9593299) - NADĚJE 



62. Hlášení změny kontaktní centra (ID 1348958) – Světlo Kadaň, z.s. 

63. Hlášení změny terénní programy (ID 6042330) – Světlo Kadaň, z.s. 

64. Hlášení změny terénní programy (ID 5425697) – Světlo Kadaň, z.s. 

65. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 4903149) – Světlo Kadaň, z.s. 

66. Hlášení změny terénní program (ID 4830342) – Světlo Kadaň, z.s. 

67. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 9813289) – Světlo Kadaň, 
z.s. 

68. Hlášení změny kontaktní centrum (ID 9046179) – Světlo Kadaň, z.s. 

69. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 6964061) – Světlo Kadaň, z.s. 

70. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 6987486) – Světlo Kadaň, z.s. 

71. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ( ID 5486070) – Světlo Kadaň, z.s. 

72. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ( ID 4617622) – Světlo Kadaň, z.s. 
73. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 3536223) – Květina, z.s. 

74. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6251794) – Květina, z.s. 

75. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 3827499) – Kostka Krásná Lípa, p.o. 

76. Hlášení změny nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 6363165) – Kostka Krásná Lípa, 
p.o. 

77. Hlášení změny odlehčovací služby (ID 9447868) – Kostka Krásná Lípa, p.o. 
78. Hlášení změny terénní programy (ID 1928007) – Kostka Krásná Lípa, p.o. 

79. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3153600) – Kostka Krásná 
Lípa, p.o. 

80. Hlášení změny odborné sociální poradenství (ID 5587211) – DRUG-OUT Klub, z.s. 

81. Hlášení změny sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
(ID 8111722) – VALDEK, o.p.s. 

82. Hlášení změny sociální rehabilitace (ID 4894760) – Diakonie ČCE-Středisko křesťanské 
pomoci v Litoměřicích 

83. Hlášení změny sociálně terapeutické dílny (ID 9407680) – Diakonie ČCE-Středisko 
křesťanské pomoci v Litoměřicích 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A) b e r e  n a   v ě d o m í    
informace obsažené v  přílohách č. 1 až 83 tohoto materiálu, 

 
B) r o z h o d u j e 

a) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Oblastní charita Most o převod 
části poskytnuté dotace ve výši 80 000,- Kč ze sociální služby nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež (ID 5370162) na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež (ID 1012725), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0475 dle přílohy č. 2 tohoto  materiálu 
s Oblastní charitou Most, v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 



Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

C) r o z h o d u j e  
a) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s o převod části 

poskytnuté dotace ve výši 5 000,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi (ID 2793191) ze sociální služby nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež (ID 9100570), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 15 000,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi (ID 2793191) ze sociální služby nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež (ID 3230075), v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

c) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 10 000,- Kč ze sociální služby terénní programy (ID 
6435327) na sociální službu terénní programy (ID 7624072), v rámci kompetence 
§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 55 000,- Kč ze sociální služby terénní programy (ID 
4941547) na sociální službu terénní programy (ID 7624072), v rámci kompetence 
§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

e) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 40 000,- Kč ze sociální služby sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi (ID 6027304) na sociální službu terénní programy (ID 7624072), 
v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

f) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s. o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 26 100,- Kč ze sociální služby terénní programy (ID 
6435327) na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 6651167) 
v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

g) o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 16/SML0329 dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 
s Člověkem v tísni, o.p.s., v rámci kompetence dané § 36 písm.  
c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

h) o schválení aktualizovaného znění nákladových rozpočtů sociálních služeb 
poskytovatele Člověk v tísni, o.p.s. dle přílohy č. 3. tohoto materiálu, v rámci 
kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 
D) r o z h o d u j e 

a) o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Oblastní spolek ČČK Litoměřice 
o převod části poskytnuté dotace ve výši 146 280,- Kč ze sociální služby terénní 
programy (ID 2997661) na sociální službu kontaktní centrum (ID 2467540), v rámci 
kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

b) o schválení změny v rozpočtu sociální služby terénní programy (ID 2997661) dle 
návrhu poskytovatele sociální služby Oblastní spolek ČČK Litoměřice), v rámci 
kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 
 

E) r o z h o d u j e 



o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Farní charita Litoměřice o přesun 
části poskytnuté dotace ve výši 400 000,- Kč ze sociální služby domovy se zvláštním 
režimem (ID 5624320) na sociální službu domovy pro seniory (ID 6566711), v rámci kompetence 
§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 
F) r o z h o d u j e 

a) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč z celkové částky  
3 559 100,- Kč ze sociální služby azylové domy (ID 2367190) poskytnuté NADĚJI na 
sociální službu terénní programy (ID 8870904), v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč z celkové částky  
1 307 500,- Kč ze sociální služby sociálně terapeutické dílny (ID 2503341) poskytnuté 
NADĚJI na sociální službu terénní programy (ID 8870904), v rámci kompetence 
§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

c) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 43 908,- Kč z celkové částky  
2 324 400,- Kč ze sociální služby chráněné bydlení (ID 6087352) poskytnuté NADĚJI 
na sociální službu terénní programy (ID 8870904), v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) o přesunu části poskytnuté dotace ve výši 119 502,- Kč z celkové částky  
1 201 400,- Kč ze sociální služby terénní programy (ID 4528359) poskytnuté NADĚJI 
na sociální službu terénní programy (ID 8870904), v rámci kompetence § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

e) o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0463 dle přílohy č. 9 tohoto materiálu 
s NADĚJE, v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

  
G) r o z h o d u j e 

o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Farní charita Roudnice nad Labem o 
přesun části poskytnuté dotace ve výši 110 000,- Kč ze sociální služby sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi (ID 6392422) na sociální službu  
a nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 4335678) v rámci kompetence § 101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 
H) r o z h o d u j e 

a) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Centrum služeb pro zdravotně 
postižené o.p.s. o převod části poskytnuté dotace ve výši 33 000,- Kč ze sociální 
služby osobní asistence (ID 1532609) na sociální službu odborné sociální poradenství 
(ID 3991178) v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0321 dle přílohy č. 11 tohoto materiálu 
s organizací Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s., v rámci kompetence dané 
§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, 

 
I) r o z h o d u j e 

a) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Senior Teplice, z.s. o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 120 000,- Kč ze sociální služby odlehčovací služba (ID 
4868271) na sociální službu týdenní stacionář (ID 1142741) v rámci kompetence 
§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Senior Teplice, z.s. o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 300 000,- Kč ze sociální služby pečovatelská služba (ID 
7907052) na sociální službu týdenní stacionář (ID 1142741) v rámci kompetence 



§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

c) o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Senior Teplice, z.s. o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 30 000,- Kč ze sociální služby sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením (ID 8381611) na sociální službu týdenní 
stacionář (ID 1142741) v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0506 dle přílohy č. 13 tohoto materiálu 
s organizací Senior Teplice, z.s., v rámci kompetence dané § 36 písm. c) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 
J) r o z h o d u j e 

a) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 120 400,- Kč poskytnuté Městské správě 
sociálních služeb Vejprty, p. o. na odborné sociální poradenství (ID 3018174)  
z důvodu realizace individuálního projektu z Operačního programu Zaměstnanost,  
v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, 

b) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 240 050,- Kč poskytnuté Městské správě 
sociálních služeb Vejprty, p. o. na nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 
9110353) z důvodu realizace individuálního projektu z Operačního programu 
Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

c) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 406 400,- Kč poskytnuté Městské správě 
sociálních služeb Vejprty, p. o. na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 
3373312) z důvodu realizace individuálního projektu z Operačního programu 
Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 250 900,- Kč poskytnuté Městské správě 
sociálních služeb Vejprty, p. o. na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 
3715196) z důvodu realizace individuálního projektu z Operačního programu 
Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb.,  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 
K) r o z h o d u j e 

a) o vrácení přiměřené části dotace ve výši 53 160 poskytnuté Světlu Kadaň, z.s. na 
terénní programy (ID 5425697) z důvodu realizace individuálního projektu 
z Operačního programu Zaměstnanost, v rámci kompetence dané § 101a zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) o ponechání dotace poskytnuté Světlu Kadaň, z.s. v celkové výši 41 100,- Kč na 
sociální službu odborné sociální poradenství (ID 6964061) z důvodu navýšení 
pracovních úvazků, jejichž poměrná část je hrazena z dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016“ a je v souladu s údaji uvedenými v Základní 
síti kraje, 
 

L) s c h v a l u j e 
dle § 37 zákona č. 129/2000 SB., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 
aktualizované znění nákladových rozpočtů sociálních služeb dle příloh č. 3, 16 – 83 tohoto 
materiálu, v rámci kompetence § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 

M )  u k l á d á  
Mgr. Martinovi Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, uzavřít dodatky ke smlouvám s příjemci 



dotací dle přílohy č. 2, 4, 9, 11 a 13 tohoto materiálu. 
        Termín: 31. 12. 2016 

Důvodová zpráva: 

Poskytovatel sociálních služeb Oblastní charita Most podal žádost o přesun finančních 
prostředků ve výši 80 000,- Kč ze sociální služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
(ID 5370162) na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 1012725) z důvodu 
nedostatečné finanční podpory této služby. V případě přesunu finančních prostředků nedojde 
k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou 
veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu. 

Poskytovatel sociálních služeb Člověk v tísni, o.p.s. podal žádost o přesun finančních prostředků 
v celkové výši 20 000,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
(ID 2793191) a to ve výši 5 000,- Kč ze sociální služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
(ID 9100570) a ve výši 15 000,- Kč ze sociální služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
(ID 3230075) z důvodu nedostatečné finanční podpory této služby. Zároveň poskytovatel podal 
žádost o přesun finančních prostředků v celkové výši 105 000,- Kč na sociální službu terénní 
služby (ID 7624072) a to ve výši 10 000,- Kč ze sociální služby terénní programy (ID 6435327), 
ve výši 55 000,- Kč ze sociální služby terénní programy (ID 4941547) a ve výši 40 000,- Kč 
ze služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6027304) a přesun finančních 
prostředků v celkové výši 26 100,- Kč na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
(ID 6651167) ze sociální služby terénní programy (ID 6435327) z důvodu nedostatečné finanční 
podpory těchto služeb. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální 
(maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor 
sociálních věcí navrhuje vyhovět těmto žádostem a doporučuje převod těchto prostředků 
legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 4 tohoto materiálu. 

Poskytovatel sociálních služeb Oblastní spolek ČČK Litoměřice podal žádost o přesun 
v rozpočtu mezi položkami o 20 % a převod mezi službami (Příloha č. 5). Změna v rozpočtu 
sociální služby terénní programy spočívá v navýšení druhu nákladu - spotřebované nákupy (druh 
č. 3). Konkrétně jde o položku 3.2. kancelářské potřeby a položku 3.5. jiné spotřebované nákupy. 

V případě převodu části poskytnuté dotace ve výši 146 280 Kč ze sociální služby terénní 
programy (ID 2997661) na sociální službu kontaktní centrum (ID 2467540), z důvodu 
nedostatečného financování služby, navrhuje odbor sociálních věcí přesun zamítnout.  Při přesunu 
části poskytnuté dotace by nedošlo k překročení optimální výše dotace stanovené na základě 
průběžného přehledu (vyrovnávací platby do smlouvy), ale došlo by k překročení maximálního 
návrhu podpory, který byl pro službu kontaktního centra stanoven v souladu s částí VII Metodiky 
Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytovatelům sociálních 
služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji (dále jen „Metodika“) 
ve výši 399 260 Kč (zaokrouhleno na stovky směrem dolů na 399 200 Kč). Tato částka byla již 
poskytovateli sociálních služeb na službu kontaktního centra přiznána.       

Farní charita Litoměřice podala žádost o přesun finančních prostředků ve výši 400 000,- Kč 
ze sociální služby domovy se zvláštním režimem (ID 5624320) na sociální službu domov 
pro seniory (ID 6566711) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby domova pro seniory 
(příloha č. 6). V případě přesunu finančních prostředků mezi službami navrhuje odbor sociálních 
věcí žádosti nevyhovět. Při přesunu části poskytnuté dotace by došlo k překročení optimální výše 
dotace stanovené na základě průběžného přehledu a k překročení maximálního návrhu podpory 
stanoveného v souladu s částí VII Metodiky. Finanční podpora by tak mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Optimální výše dotace byla pro službu domova pro seniory 
stanovena ve výši 6 935 375 Kč. Tato částka byla poskytovateli sociálních služeb z rozpočtu kraje 



v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 již přiznána  
a skládá se z částky 2 976 400 Kč, která byla poskytnuta z rozpočtu kraje a je kryta z dotace 
MPSV a z částky 3 958 975, která byla poskytnuta z rozpočtu kraje na základě materiálu 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 106/31Z/2016.  

Poskytovatel sociálních služeb NADĚJE podal žádost o přesun finančních prostředků v celkové 
výši 363 410,- Kč ze sociálních služeb azylový dům (ID 2367190), sociálně terapeutické dílny 
(ID 2503341), chráněné bydlení (ID 6087352) a terénní programy (ID 4528359) na sociální 
službu terénní programy (ID 8870904) z důvodu nedostatečné finanční podpory této služby. 
V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše 
dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí 
navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou 
dodatku č. 3 ke smlouvě dle přílohy č. 9 tohoto materiálu.   

Odbor sociálních věcí navrhuje nevyhovět v plném rozsahu žádosti poskytovatele sociálních 
služeb Farní charita Roudnice nad Labem. Příjemce dotace požádal o přesun finančních 
prostředků ve výši 110 000,- Kč ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
(ID 6392422) na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ID 4335678) z důvodu 
získání dalších finančních prostředků z jiných zdrojů na zajištění služeb. Této žádosti nelze 
vyhovět, jelikož by byla v rozporu s pravidly dotačního řízení a v rozporu s pravidly EU 
týkajících se veřejné podpory. Finanční podpora sociální služby nízkoprahové zařízení pro děti  
a mládež z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci Programu dosáhla výše optimálního návrhu dotace, 
který představuje maximální možnou částku finanční podpory, jež ještě nepředstavuje zakázanou 
veřejnou podporu dle Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování dotací poskytovatelům 
sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji a dle Metodiky 
Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu krajům  
a Hlavnímu městu Praze. 

Poskytovatel sociálních služeb Centrum služeb pro zdravotně postižené, o.p.s. podal žádost 
o přesun finančních prostředků ve výši 33 000,- Kč ze sociální služby osobní asistence 
(ID 1532609) na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 3991178) z důvodu 
nedostatečné finanční podpory služby odborné sociální poradenství (příloha č. 10). Při přesunu 
části poskytnuté dotace nedojde k překročení optimální výše dotace. Odbor sociálních věcí 
navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou 
dodatku č. 3 ke smlouvě dle přílohy č. 11 tohoto materiálu. 

Senior Teplice, z.s.. požádal o přesun finančních prostředků v celkové výši 450 000,- Kč 
ze sociálních služeb odlehčovací služba (ID 4868271), pečovatelská služba (ID 7907052)  
a sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby zdravotně postižené (ID 8381611) na sociální 
službu týdenní stacionář (ID 1142741) z důvodu nedostatečných prostředků určených na krytí 
osobních nákladů zaměstnanců u služby týdenní stacionáře (ID 1142741) (příloha č. 12). Při 
přesunu části poskytnuté dotace nedojde k překročení optimální výše dotace stanovené na základě 
průběžného přehledu a nedojde k překročení maximálního návrhu podpory stanoveného v souladu 
s částí VII Metodiky. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku č. 3 ke smlouvě dle přílohy č. 13 tohoto 
materiálu. 

Příjemce dotace Městská správa sociálních služeb Vejprty, p. o. splnil povinnost vyplývající 
z uzavřené smlouvy vztahujících se k dotačnímu programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém 
kraji 2016 (Část III. bod 10.) a ohlásil, že obdržel finanční prostředky na poskytování sociální 
služby z Evropského sociálního fondu (ESF), V rámci individuálního projektu z OPZ. 
Poskytovatel dotace – Ústecký kraj, dospěl k závěru, že by u sociálních služeb po část roku došlo 
k duplicitnímu financování, resp. k nezákonné veřejné podpoře, a proto rozhodl o přiměřeném 
zkrácení dotace dle Části III. bodu 11. smlouvy vztahující se k výše uvedenému dotačnímu 
programu a o vrácení finančních prostředků na účet poskytovatele dotace. Odbor sociálních věcí 



hlášení změn a s tím související úpravu rozpočtu sociálních služeb po věcné stránce prověřil  
a doporučuje o výši vratky přiměřené části dotace rozhodnout dle Části III. bodu 11. smlouvy  
a Části VI. bodu 6. Mediky. 

Příjemce dotace Světlo Kadaň, z.s. splnil povinnost vyplývající z uzavřené smlouvy vztahující se 
k dotačnímu programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 (Část III. Bod 10.)  
a ohlásil, že obdržel finanční prostředky na poskytování sociální služby z Evropského sociálního 
fondu, v rámci individuálního projektu z OPZ. Do projektu vstupuje se sociálními službami 
terénní programy (ID 5425697) a odborné sociální poradenství (ID 6964061), poskytovatel dotace 
– Ústecký kraj, dospěl k závěru, že by u sociální služby terénní programy (ID 5425697) po část 
roku došlo k duplicitnímu financování, respektive k nezákonné veřejné podpoře, a proto rozhodl 
o přiměřeném zkrácení dotace dle Části III. bodu 11, Smlouvy vztahující se k výše uvedenému 
dotačnímu programu a o vrácení finančních prostředků na účet poskytovatele dotace. Odbor 
sociálních věcí hlášení změn a s tím související úpravu rozpočtu sociálních služeb po věcné 
stránce prověřil a doporučuje o výši vratky v přiměřené části dotace rozhodnout dle Části III. 
bodu 11. Smlouvy a Části VI. bodu 6. Metodiky. U sociální služby odborné sociální poradenství 
(ID 6964061) k této situaci nedojde z důvodu navýšení pracovních úvazků, jejichž poměrná část 
je hrazena z dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016“ a je 
v souladu s údaji uvedenými v Základní síti kraje. Z tohoto důvodu bude ponechána dotace 
poskytnutá na službu odborné sociální poradenství (ID 6964061) v celkové výši 41 100,- Kč. 

V případě poskytovatelů sociálních služeb, kteří požádali o změnu v nákladových rozpočtech 
sociálních služeb z důvodu navýšení některé nákladové položky oproti původní žádosti (v IS OK 
systém-poskytovatel) navrhuje Odbor sociálních věcí žádostem vyhovět. O změnu v nákladovém 
rozpočtu požádali tito poskytovatelé sociálních služeb: Oblastní charita Most; Člověk v tísni, 
o.p.s.; Romano jasnica spolek, Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva; Svaz 
neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje; WHITE 
LIGHT I, z. ú.; Cesta do světa – Slunečnice, o.s.; Centrum pomoci pro zdravotně postižené 
a seniory, o. p. s; Charitní sdružení Děčín, z.s.; Diecézní charita Litoměřice; Jurta, o.p.s.; 
Agentura Osmý den, o.p.s.; Městská správa sociálních služeb Vejprty, p.o.; Spolek Kolem 
dokola; Statutární město Most; NADĚJE; Květina, z.s.; Kostka Krásná Lípa, p.o.; 
VALDEK, o.p.s. ; Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích; Světlo 
Kadaň, z.s.; DRUG-OUT Klub, z.s.. 
V Radě Ústeckého kraje byl materiál projednán dne 12. 10. 2016. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Mgr. Martin Klika, MBAčlen Rady Ústeckého kraje 

